
  

 1 

 

odbor veřejných zakázek 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 

Č. j. MV-115445-2/VZ-2021 

Praha 27. července 2021 

Počet listů: 1 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím 

K Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, sdělujeme následující. 
Potřeba polomasek vyvstala z důvodu kontroly dodržování karanténních opatření, 
v  nouzovém stavu, proto se nakupovalo na základě výjimky dle § 29 písm. c) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Polomasky byly pořízeny od firmy, 
s  jejímiž výrobky byly provedeny uživatelské zkoušky a výrobky odpovídaly nárokům 
pro výkon služby Policie ČR. Z ekonomického hlediska bylo vyhodnoceno, že 
pořízení polomasek je finančně výhodnější, než nákup jednorázových respirátorů 
FFP3, neboť filtry do těchto polomasek lze využívat i několik měsíců. 
Na základě výjimky bylo nakupováno, protože se rozhodnutí, že policie bude 
spolupůsobit na těchto kontrolách, učinilo až v té době a nákup nešel zrealizovat v 
tak krátkém čase ve standardním zadávacím řízení. 
Protože se jednalo o přímý styk s lidmi nemocnými covidem, musela se použít vyšší 
ochrana, než respirátory třídy FFP2, tedy polomasky, jejichž stupeň ochrany 
odpovídá účinkům respirátorů FFP3. Ani respirátory FFP3 ani polomasky nemělo MV 
v  potřebném množství k dispozici. 
Polomasky byly dodané v počtech kusů a lhůtách pro dodání dle smluvních 
podmínek a byly neprodleně po dodání rozvezené po útvarech policie po celé ČR. 
Odkaz na smlouvu: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16131335?backlink=s3kkf. 
 

Mgr. Lenka Přibová 

ředitelka odboru veřejných zakázek 

 
 

*MVCRX05SU00I* 
MVCRX05SU00I 

prvotní identifikátor 
 

Elektronický podpis - 27.7.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Lenka Přibová
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 8.8.2022 08:26:29-000 +02:00


